Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. XII. Bona exercitia non inaniter interrumpenda, sed continuanda:
talemque in ijs consuetudinem esse contrahendam vt perduret per totam
vitam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

eorum intentio nō erit me:sed te imitari; quod si me imitabūtur, id facient eo modo, quo ego te imitor: sequentes meū exemplum, eò quod tuo fit cōforme. Nec current solū propter odorē vnguentorum meorum; sed quod ipsi met suauissimum percipiānt tuorū, degustātes interiūs donorū tuorum suauitatē. Non debent iincipientes (ait Gerlon, esse sicut catuli, qui videntes canes venaticos currere, sequentes venationis odorem, sequuntur & ipsi illos: sed quia non eundem percipiunt odorē, mox subſistunt. Non itaque debent Tyrones, Maiores & perfectos sequi propter id, quod illos vident exteriorū facere; sed propter internam eiusdem facti opinionē & aestimationē: persentientes ac degustantes in spiritu suo, CHRISTI D. eiusque virtutum odorem: ne defatigentur; aut subſistant, priusqnam illas affequantur.

*Christus in
matribus
unitandus.*

CAPVT XII.

BONA EXERCITIA NON IN ANITER INTERRUMPENDA, sed continuanda talēmq; in eis consuetudinem esse contrahendam, ut perduret per totam vitam.

IMPONAMVS tandem huic Tractatui finem, adductis quibusdam alijs magni momenti medijs, quae ipsius RVT ex exemplum nobis proponit, vt crescere, firmiterque in ipsa perfectione durare possimus.

PRIORVM sit, studiosa ipsa exercitia constantissimè continuare: nec sine causa legitima vñquā ea interruīpere. quemadmodum sacer ipse Textus de RVT refert: *a de manevsque nunc stat in agro, suas colligens spicas, & ne ad momentum quidem domum reuersa est, vt vel paululūn requiesceret.* Pro cuius explicatione est aduertendū: duobus modis posse cōtingere, vt bona opera abrumpantur. Alter est vitiosus & inanis; alter studiosus & prudens. Primus filum abscondit bona vitæ, destruitq; charitatem; aut certè disponit ad eam extinguidā: Secundus aut adiuuat, vt conseruetur; maioriique firmitate persistatur in ea. Vitiosa interruptio consistit generaliter in malè operando: aut culpabiliter à bonis desistendo. Peccata enim sunt quædam interruptio virtutum; & otium, quod vtilem bona vitæ laborem interrumpit. Quamobrem apud Deum omnes peccatores, etiā occupatissimi, appellantur otiosi, eò quod tales occupationes ipsi animæ sint inutiles: quā bānam (inxtā mentem Davidis) *in vano censemur accepisse*, quādiu illā non occupant in seruitio creatoris; & in procurando fine, in quem fuit creata. Et in hoc sensu teneris cōtinuē laborare, die ac nocte absq; vlla vel ad momētum vñū interruptione laboris: siquidem nec vnum temporis momentum est malè expendendum, admittendo scilicet peccatum aliquod sive commisso-

a Rutb. 2.7

*Interruptio
bonorum o-
perum.*

I.
*Vitiosa per
Peccatum
quod Otium
dicitur.*
b Psal. 25. 4.

*S per cessa-
tionem a
bono.
c Prou. 13. 4.*

*d Luc. 9. 62.
Brevis in-
terruptio
non parum
nocet.*

*e Gen. 19.
26.*

*f 3. Reg. 13. 8.
Propheta
quietens
lapsus est.*

Lib. 10. c. n

missionis siue omissionis. Non debes præterea deuotionum, piarumque consuetudinum filium abscindere ob solam pigritiam, aut otiositatem: sic enim parum in eis proficeres, iuxta illud Salomonis: c vult & non vult piger. anima autem operarum impinguabitur. Nam pigri anima macra est, & infructuosa, breui enim aliquo tempore vult sua bona exercitia, placentque piæ deuotiones; sed mox eadem non vult, & intermitit, tedium quodam affectus. Anima autem continuè laborantium pinguisceret: replebiturque celestibus donis, quæ continuatis laboribus comparatur. Stude itaque cum ea pertinacia in colligendis virtutum spicis occupari, quas ipsa RVT: quæ nec ob corporis defatigationem, nec ob solis ardores, aut occupatio- nis difficultatem, laborem suum interruptum: ita ut nec ad momentum quidem ad suum tugurium se receperit, vt paululum requiesceret: quia non existi- maut, id tunc sibi esse necessarium. vt intelligas, culpabilem otiositatem; nec ad momentum quidem esse admittendam. Sxpè etiam breuis abruptio constantiam in bono opere labefactat: imò etiam ipsam perseveranciam in bona vita. Hoc est enim, quod Christus Scruator noster dixit: d qui miti manum ad aratum; & dum arat, respicit retro, non est aptus regno Dei. illa e- nem in arando interruptio, superflua, curiosa, & vana, inditum est inconsitan- tiae: tandemque veniet in miserum aliquem lapsum. Et aliquando con- uertes caput tuum vnius aspectus causâ, qui perficitur in momento; & quâ- do vertere illud volueris in partem anterio rem, forte non scies id facere; e & verteris sicut vxor Loth, in latuam marmoris ob cordis duritiem; & Sali, ad aliorum cautelam. Quem non reddat cautum valdeque attentum Pro- pheta illius infortunium, qui suam obedientiam feruenti adeò principio inchoauit, vt miracula ederet; dixit enim Regi ipsum invitanti ad prandium: si dederis mihi medium partem domus tue, non venient tecum nec comedis panem: sic enim mihi mandatum est in sermone Domini. qui tamen eodem die iter suum prosequens, illud interruptum. vt parum requiesceret sub umbra cuiusdam arboris, ea intentione vt paulò post illud prosequeretur. sed in ea occasione accessit ad ipsum falsus quidam Propheta, qui illum decepit, & persuasit, vt retrocederet, & mandatum Dei transgrederetur. propter quâ causam, cum inde abiisset, leo in via occidit eum. O cordis humani imbecillitatem & inconstantiam! quomodo non timeas horreasque tuum lapsum, videns Prophetam hunc mane adeò fortem & constantem; in meridiē ve- rò tam imbecillem! in primo congressu adeò robustum ac firmum; in se- cundo verò adeò prostratum atque abiectum! cuius causa, ea forte fuit, quod iter suum extra tempus oportunum abruperit; sedendo scilicet, cum ei fuisset progrediendum; & subsistendo, vt requiesceret: quod tunc non erat opus. Nam (vt Cassianus aduertit) accedit spiritus, & studiosorum ex-